DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
FLORESTAL

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 02/2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Chefe do Departamento de Engenharia Florestal da Universidade de Brasília, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições
Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o
Edital de Abertura n. 424/2023, de 05/09/2023, e o Estatuto da Universidade de
Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a
Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma
de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, nas
áreas de Conservação de Áreas Silvestres e Conservação das Espécies Animais.

1. Comissão examinadora:
a) Daniel Costa de Carvalho - EFL/UnB (Presidente)
b) José Roberto Rodrigues Pinto - EFL/UnB (Membro efetivo)
c) Ricardo de Oliveira Gaspar - EFL/UnB (Membro efetivo)
d) Álvaro Nogueira de Souza - EFL/UnB (Suplente)

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):
202308012076 ANA CAROLINA MORERIRA MARTINS
202308012064 CRISTINE TAGLIAPIETRA SCHONS
202308012073 DIOGO SENA BAIERO
202308012277 ELOÍSA MAGALHÃES PEREIRA
202308012272 ESTER LÉA SILVA MARTINS
202308012134 EUCILENE ALVES SANTANA
202308012163 EVERTON GIACHINI TOSETTO
202308012117 FIDÉLIS JÚNIO MARRA SANTOS
202308012037 FRANCIVAL CARDOSO FELIX
202308012202 JUAN VICENTE GUADALUPE GALLARDO
202308012062 LEONARDO MORTARI MACHADO
202308012256 LIVIA DE MOURA OLIVEIRA CORASSARI
202308012178 PAULO SÉRGIO MORANDI
202308012085 RAIANE SEREJO RABELO
202308012120 SAMARA MARTINS SILVA
202308012260 SILVIA RAFAELA MACHADO LINS
202308012252 TARCÍSIO LYRA DOS SANTOS ABREU

Edital de Cronograma 10355069         SEI 23106.100148/2023-65 / pg. 1

202308012276 TARIK CUCHI
202308012264 VINÍCIUS LIMA DE MIRANDA

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

04/10/2023 1. Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos;

Até às
23:59
horas do
dia
04/10/2023

Os títulos
devem ser
enviados
ao
endereço
eletrônico
efl@unb.br,
respeitando
a data e
horário
indicado.

4. Pedimos especial atenção dos candidatos quanto aos subitens 4.2 a
4.8 do Edital de Abertura da Seleção Simplificada, notadamente que todos os
títulos sejam assinados pelo(a) candidato(a), assim como a exigência de
assinatura no Quadro de Atribuição de Pontos para a Prova de Títulos (Anexo III)
e na Declaração de Cópia Autêntica (Anexo II).

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não enviar os
títulos no horário estabelecido.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Job Biali, Chefe do
Departamento de Engenharia Florestal da Faculdade de Tecnologia, em
27/09/2023, às 12:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10355069 e o código CRC 6BB4DF94.

Referência: Processo nº 23106.100148/2023-65 SEI nº 10355069
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 10355069         SEI 23106.100148/2023-65 / pg. 2

	Edital de Cronograma 10355069